taque veritate me pascō. Nae tu beatus es cum hoc otio tuo, o noster: siquidem si nauem conscendisses, quantum intelligo, non tantum non gubernatoris, sed ne remigis quidem fungi velles munere; imo nec iuvare eos, qui discurrunt, et aliquid ad salutem nauis conferunt; nec saltem agiles vectores imitari, qui quamuis nautae non sint, interdum tamen aut rudentem tangunt, aut, si magna fit tranquillitas, remum in manus sumunt: verum ex eorum numero, qui sine vllō vsu iacent et vehuntur, nihil aliud, quam pondus, quod dici solet, nauis. Nisi forte existimes, minus auxilio egere urbem in terra, vt tueri se possit, quam nauem in mari: multo magis illa in terra, vt arbitror, in qua pauci sunt, qui aliquid agunt, cum sarcina sit maxima. Adde, quod vrbs quiddam e diuer-

⁹ Μακάριος τῆς πολλῆς σχολῆς· σύ μοι δοκεῖς καὶ νεὸς ἐπιβὰς] Vulgo, Μακάριος τῆς πολλῆς σχολῆς σύ μοι δοκεῖς, καὶ νεὸς ἐπιβὰς. Veram distinctionem nos ex Harleian. posuimus. Quin et Heinsius olim notauit locum sic, vt fecimus, interpungi debere. ¹ τῶν συλληφομένων αὐτῇ πρὸς τὴν σωτηρίαν,] Heinsius legit τῶν συλληφομένων αὐτῇ [ἐν γῆ] πρὸς τὴν σωτηρίαν, quia noster adiicit, ναῦν ἐν [θαλάττῃ]; καὶ πολὺ γε οἶμαι μᾶλλον [ἐν γῆ]. Mihi tamen integra videtur

sententia, licet illud additamentum cum Mss. recusemus.

² εἰ μὲν ὀλίγον τὸ ἐνεργόν,] Reg. et Harleian. εἰ μὲν [γὰρ] ὀλίγον τὸ ἐνεργόν. Fidens repono, ἐκεῖ (scilicet in naue) μὲν [γὰρ] ὀλίγον τὸ ἐνεργόν.

³ καὶ πολὺ γε, οἶμαι, μᾶλλον ἐν γῆ· εἰ μὲν ὀλίγον τὸ ἐνεργόν, ὁ δὲ φόρτος πολὺς. Πόλις δὲ etc.] Haec sunt falsissima, et directe contra mentem Auctoris. comparat Maximus Ciuitatem cum Naui; et dicit: Putasne, Ciuitatem minus indigere auxilio ad

ἔστι πρᾶγμα ἀνακεκραμένον ἐκ πάντων ξυνεργατῶν
καθάπερ καὶ ἡ τῆ σῶματος χρεία, πολυμερῆς τε ἴσα
καὶ πολυδεής, σώζεται τῇ συντελείᾳ τῶν μερῶν πρὸς
τὴν ὑπηρεσίαν τῆ ὄλα, φέρουσι πόδες, ἐργάζονται
χεῖρες, ὀρῶσιν ὀφθαλμοί, ἀκῶσιν ἀκοαί, καὶ τᾶλλα,
ἵνα μὴ διατερίβω λέγων.

ἔ. εἰ δὲ θελήσῃ λογοποιὸς φρυξῆ μῦθον πλάτ-
τειν, ὅτι ἄρα δυσχεράνας ὁ πῆς τῶ ἄλλω σώματι, καὶ
ἀπαγορεύσας πρὸς τὸν κάματον, φέρων καὶ αἰωρῶν
μετέωρον τασῆτον ἄχθος, σχολὴν ἄγειν καὶ ἡσυχίαν

e diuerforum subsidiis compositum est et conflatum: sicut cor-
poris ratio diuerfas habet partes, neque paucis eget, quae
dum singulae aliquid ad obsequium totius conferunt, totum
feruatur; sustinent pedes, operantur manus, vident oculi,
audiunt aures, atque ita deinceps, ne sim prolixior.

5. Iam ponamus, a Phrygio illo fabulatore fingi fabulam,
in qua pes introducatur, qui reliquis corporis partibus suc-
censeat, negetque, se labori amplius suppeditare posse, tan-
toque oneri ferendo esse diutius, ideoque otiosi in posterum
velle;

sui conseruationem, quam Na-
uem in mari? immo indiget
multo magis. nam in Naui,
qui agunt, PAUCI numero sunt,
neque opus eius (φόρτος) magnum
est, vel, magni valoris: Ciuitas
vero est res composita ex OMNI-
BUS cooperantibus. Graeca
igitur ita lego et distingo:
Ἡ οἷσι ἡττόν τι δεῖσθαι πόλιν τῶν
συλληψομένων αὐτῇ πρὸς τὴν σωτη-
ρίαν, ἢ ναῦν ἐν θαλάττῃ; καὶ πο-
λύ γε, οἶμον, μάλλον· ἐκεῖ μὲν γὰρ
ὀλίγον τὸ ἐνεργόν, εἰδ' ὁ φόρτος πο-
λύς· πόλις δὲ ἐστὶ πρᾶγμα etc.
Addidi vocem γὰρ ante ὀλίγον.
et ea quidem, sensu saluo, ab-
esse potest: sed quicumque

Maximo aduetus sit, non du-
bitabit, quin ille eam ibi
posuerit. Heinsius inserit ἐν
γῆ post αὐτῆ, vt opponatur ἐν
θαλάττῃ· quod rotundiorē
sententiam efficiet: non tamen
omnino necessarium videtur.
sed ἐν γῆ in secundo loco, post
μάλλον, nequaquam stare potest,
Mox, post τῆ ὄλα, pone ὑπο-
σηγμῆν. Video iam Mss. ad-
dere γὰρ· et Cl. Editorem
coniicere ἐκεῖ pro εἰ. ego, pro
ἐν γῆ εἰ. M.

Sectio ἔ.

ἢ λογοποιὸς φρυξῆ] Aesopus.
Similis est Apelopus Menenii
Agrippae. Vide Liniū II. 32.
x τασῆτον

ἐπανείλετο· ἢ αὖ τῶ γομφίῳ ὡς ἀλῆντε καὶ ἐργαζο-
 μένω τροφὴν τοσάτω ὄχλῳ σαρκῶν *· κατὰ ἔροντο ἀπει-
 παμένῳ τὸ ἔργον τὸ αὐτῶν σκοπεῖν· εἰ ταῦτα ἅμα
 γίγνοιτο γ, τί ἄλλο ἢ φθαρήσεται ὁ ἄνθρωπος ἐν τῷ
 μύθῳ; τοῖσδε ἀμέλει ἐστὶ τὸ περὶ τὴν κοινωνίαν τὴν πο-
 λιτικὴν γιγνόμενον· εἰ γὰρ ἐθελήσῃ ἕκαστος ὄκνω τῆ
 πωλεῖν ^z ἀφέμενος τῆ παράγειν ^a, ἐπαναχωρεῖν ἐκ

velle; dentes vicissim molares cibum, qui tantae sufficiat tur-
 bae, molere se et praeparare posse: atque ita singulae inci-
 piant, neglecto opere suo, contemplationi vacare: quem
 alium fabulae finem expectas, quam ut homo moriatur? Eo-
 dem modo in communi hoc reipublicae corpore agitur; in
 quo, si singuli taedio laboris nihil reliquis suppeditent, sed
 abrupta

x τοσάτω ὄχλῳ [σαρκῶν.] Vul-
 go τοσάτω ὄχλῳ [ἀρκῶσαν.] Quae
 quidem lectio Stephani conie-
 cturae debetur; nam codex,
 quo usus est vir ille doctus, ha-
 bebatur ἀρκῶν, nec aliter Har-
 leian. at Reg. σαρκῶν, quod
 omnino verum. Veretur porro
 Stephanus, ne pro ὄχλῳ legen-
 dum sit ὄγκῳ. Sed inanis est
 ea suspicio: nam ὄχλον σαρκῶν
 pariter dixit Plato in Ti-
 maeo p. 545. E.

Ibid. τοσάτω ὄχλῳ σαρκῶν.]
 H. Stephanus coniecit ὄγκῳ. nil
 mutandum. Philo Iudaeus init.
 lib. Ὅτι ἀτρεπτον τὸ θεῖον, p. 198.
 ἐν πολυσχεδεῖ καὶ πολυμέρῳ ψυ-
 χῇ, ΣΑΡΚῶΝ ὈΧΛΟΝ, βαρύ-
 ταιεν ἄχθος, ἀνημμένη, quod
 ex Platone, nisi fallor, sum-
 tum. M.

γ εἰ ταῦτα ἅμα γίγνοιτο,]
 Scripsit Maximus ἅρα, igitur,
 non ἅμα. non enim est ad rem,